
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  

13 января 2021 г.                            ст-ца Курская                                          № 5     

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администра-
ции Курского муниципального округа Ставропольского края, замещение ко-
торых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и
(или)  гражданско-правового  договора  после  увольнения  с  муниципальной
службы 

В соответствии со статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федера-
ции, Федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Феде-
рального закона  «О противодействии коррупции»,  на  основании штатного
расписания  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставрополь-
ского края, утвержденного распоряжением администрации Курского муници-
пального района Ставропольского края от 30 ноября 2020 г. № 284-р, 

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  должностей  муниципальной
службы в администрации Курского муниципального округа Ставропольского
края,  замещение  которых  налагает  на  гражданина  ограничения  при
заключении  им  трудового  и  (или)  гражданско-правового  договора  после
увольнения с муниципальной службы (далее - Перечень).

2. Установить,  что гражданин Российской Федерации, замещавший в
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края
должность муниципальной службы, включенную в Перечень, в течение двух
лет после увольнения с муниципальной службы:

а)  не вправе замещать на условиях трудового договора должности в
организации  и  (или)  выполнять  в  данной  организации  работы  (оказывать
данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч
рублей на  условиях гражданско-правового  договора (гражданско-правовых
договоров), если отдельные функции муниципального (административного)
уп-равления  данной  организацией  входили  должностные  (служебные)
обязанности  муниципального  служащего,  без  согласия  соответствующей
комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

consultantplus://offline/ref=A5E347B0CC2B9151D597CFDDB85B2BC79B065B30249A709D0AADE86D761BCC05195A47669A78LEy2L
consultantplus://offline/ref=A5E347B0CC2B9151D597CFDDB85B2BC79B0F58312F9F709D0AADE86D76L1yBL
consultantplus://offline/ref=A5E347B0CC2B9151D597CFDDB85B2BC79B065E36209B709D0AADE86D76L1yBL


2

б)  обязан  при  заключении  трудовых  договоров  и  (или)  гражданс-
ко-правовых  договоров  в  случаях,  предусмотренных  подпунктом  «а»
настоящего  пункта,  сообщать  работодателю  сведения  о  последнем  месте
муниципальной  службы  с  соблюдением  законодательства  Российской
Федерации о государственной тайне.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Курского
муниципального района Ставропольского края 29 декабря 2018 г. № 855 «Об
утверждении Перечня  должностей  муниципальной службы администрации
Курского муниципального района Ставропольского края, замещение которых
налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или)
гражданско-правового  договора  после  увольнения  с  муниципальной
службы».

4. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края обеспечить официаль-
ное обнародование настоящего постановления на официальном сайте адми-
нистрации Курского муниципального округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01
декабря 2020 г.

Глава Курского 
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 13 января 2021 г.  № 5

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в администрации Курского 

муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает
на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) 

гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы

Первый заместитель главы администрации
Заместитель главы администрации
Руководитель управления, отдела (со статусом юридического лица)
Руководитель отдела (без статуса юридического лица)
Заместитель  руководителя  управления,  отдела  (со  статусом  юридического
лица)
Руководитель структурного подразделения управления, отдела (со статусом
юридического лица)
Руководитель структурного подразделения отдела (без статуса юридического
лица)
Заместитель  руководителя  структурного  подразделения  управления,  отдела
(со статусом юридического лица)
Консультант
Главный специалист
Ведущий специалист
Специалист I категории
Специалист II категории
Специалист


